PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “‘Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, té ndryshuar, dhe né Standardet Kombétare té¢ Kontabilitetit - SKK 2)

Té dhéna identifikuese

-Emri: Hec-i Dragostunjé Sh.p.k.

- NIPT: K92230003T

- Adresa: Rr. “Elbasanit”, Vila Nr. 71.

- Data e themelimit: 28/10/2009

- Data e regjistrimit: 30/10/2009

- Fusha e veprimtarisé: Ndertim,operim

dhe transferimi i hidrocentraleve sipas
kontrates se koncesionit

T¢ dhéna té tjera

Individuale
- Pasqyra financiare
O Té konsoliduara
- Monedha: LEK
- Rrumbullakimi:
- Periudha Kontabél:

Nga 01.01.2014 Deri 31.12.2014

- Data e plotésimit té PF: 31/03/2015




| AKTIVET

Shenime |
\

VITI 2014

VITI 2013

I |Aktivet Afatshkurtéra

1 |Aktive monetare

12,464

2 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

8,298

(i) |Derivativet

(ii) |Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

3. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari/Kérkesa té arkétueshme

(ii) |Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme

2,515,063

554,411

(iii) Instrumente té tjera borxhi

300,000

(@iv) 1[n\)estime té tjera financiare(parapagime)

300,000

! Totali 3

2,815,063
[

854,411

4. /Inventari

(i) Léndét e para

2,636,777

(ii) | Prodhim né proces

(iii) Produkte té gatshme

(iv) Mallra pér rishitje

(v) |Parapagesat pér furnizime

Totali 4

2,636,777

5. Aktivet biologjike afatshkurtra

6. |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

842,308

\Total i Aktiveve Afatshkurtra (I)

3,665,669

3,503,652,

II |Aktivet afatgjata

1. |Investimet financiare afatgjata

(i) |Pjesémarrje té tiera né njési té kontrolluara (vetem ne PF)

(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

(iii) ;Aksione dhe letra té tjera me vleré

(iv) Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1

2. |Aktive afatgjata materiale

(i) |Toka

(i) |Ndértesa

(iii) Makineri dhe pajisje

(iv) |Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

31,414,677

18,063,796

(v) |Aktive afatgjata ne proces
‘ Totali 2

31,414,677

18,063,796

3 Aktivet Biologjike afatgjata

4 |Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emriimiré

(ii) Shpenzimet e zhvillimit

PESToN_

(iii) Aktive té tjera afargjata jomateriale

Totali 4
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5 |Kapital aksionar i papaguar

6. |Aktive té tjera afatgjata

Totali i aktiveve Afatgjata (II)

TOTALI I AKTIVEVE (I +1I)

» O

NJE}®

31,414,677

18,063,796

35,080,346

21,567,448




§ DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime = VITI 2014 VITI 2013
|
I DETYRIMET Afatshkurtéra
1 |Derivativét

2 |Huamarrjet ‘

(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra 1,395 5,867

(ii) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(iii) | Bono té konvertueshme |

Totali 2 1,395 5,867

3 |Huat dhe parapagimet ‘

i) ?Té‘ pagueshme ndaj furnitoréve 14,495,259 3,647,047

(ii) |T¢ pagueshme ndaj punonjésve 1,683,814 1,552,989

(iii) | Detyrime tatimore 68,514 8,117
(iv) |Hua té tjera f
(v) |Parapagimet e arkétuara

Totali 3 16,247,587 5,208,153

4 |Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

5 |Provizionet afatshkurtra
|Totali i detyr. afatshkurtra (I) 16,248,982 5,214,020

II DETYRIME AFATGJATA ;

1 Huat afatgjata

(i) |Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 2,477,936

(ii) |Bonot e konvertueshme ‘

Totali 1 2,477,936 -

2 |Huamarrje té tjera afatgjata ‘

2.1 Hua nga ortaku 16,269,794 16,269,794

3 |Provizionet afatgjata I

4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra |
Totali i detyr. afatgjata (II) 18,747,730 16,269,794
‘Totali i detyrimeve 34,996,712 21,483,814
i

I Kapitali

1 |Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare té
}konsoliduara )

2 Kapitali g€ i pérket aksionaréve t& shoqgérisé mémé (pérdoret vetém
'né PF & konsoliduara) 1 |

3 Kapitali aksionar 1,000,000 | 1,000,000

4 Primi i aksionit

5 TNj'ésit'é ose aksionet e thesarit (negative)

6 |Rezerva statusore

7 |Rezerva ligjore

8 Rezerva té tjera

9 Fitimet e pashpérndara (916,366)

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar \U’*E SHORB (916,366)
'Totali i kapitalit (I1I) oy Qo*“gi i%%’\\ 83,634 83,634
'TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (11,1 [/ 1A 35,080,346] 21,567,448
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